
DAR OBYVATELŮM MĚSTA ŽELEZNÁ RUDA 
Zastupitelé města Železná Ruda rozhodli, že občanům, kteří mají v obci k 31.12.2023 

trvalý pobyt, poskytne město Železná Ruda dar ve výši 1000,- Kč.  

Podmínkou pro poskytnutí daru je, že občan s trvalým pobytem nemá vůči městu 

neuhrazené závazky z místních ani jiných poplatků.    

 

Jak si dar vyzvednout/uplatnit?  

Pokud splňujete podmínky pro poskytnutí daru (trvalý pobyt a bezdlužnost), můžete 

uplatnit dar přímo při platbě poplatku za odpad.  

 

Při platbě převodem:  

Uhraďte poplatek za odpad (1200,- Kč) snížený o nárokovaný dar (1000,- Kč) tj. 200,- Kč 

- v poznámce k platbě uveďte: Uplatňuji dar a telefonní číslo případně e-mail, pro 

případný kontakt. 

Bez uvedené poznámky není z právních důvodů možné dar započíst na vzniklý 

nedoplatek.  

 

Při úhradě poplatků v hotovosti:  

Uhradíte na pokladně městského úřadu všechny poplatky a následně Vám bude 

vyplacen dar. 

 

Následné vyzvednutí daru: (pokud nebyl uplatněn již při úhradě převodem nebo 

v hotovosti)  

V případě, že jste již všechny poplatky uhradili v plné výši a splňujete podmínky pro 

poskytnutí daru, můžete podat písemnou žádost o výplatu daru.  

Žádost můžete podat osobně, datovou schránkou nebo s ověřeným podpisem na 

ekonomickém úseku města Železná Ruda nebo na podatelně.  

Na základě žádosti bude po kontrole splnění podmínek pro poskytnutí daru zaslán na 

bankovní účet uvedený v žádosti.  

 

TERMÍN PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI NEBO UPLATNĚNÍ DARU JE DO 31.3.2024  



POPLATKY 2024 VÝBĚR POPLATKŮ V HOTOVOSTI PRO ROK 2024 BUDE ZAHÁJEN 15.1.2024 

Účet:   822561309/0800     
 

Poplatek – odpady: Sazba poplatku pro rok 2024 činí 1200,- Kč 
Dětem narozeným v průběhu roku 2024 se poplatek za obecní systém odpadového hospodářství na 

rok 2024 promíjí. 

variabilní symbol = RODNÉ ČÍSLO,  
specifický symbol 1340 
Poplatek odpad 1200,- Kč                           200,- Kč  poplatek odpad snížený o dar  

                                                                                    

NEZAPOMEŇTE VYPLNIT RODNÉ ČÍSLO DO VARIABILNÍHO SYMBOLU 

Poplatek – PES: Sazba poplatku pro rok 2024 činí  

Senioři/ poživatelé důchodů 

1. pes    100,- Kč / další pes 150,- Kč 

 Železná Ruda byty 

1. pes    1000,- Kč / další pes 1500,- Kč 

 Hojsova Stráž  

1. pes    300,- Kč / další pes 450,- Kč 

 Rodinné domy 

1. pes    300,- Kč / další pes 450,- Kč 

 

variabilní symbol = RODNÉ ČÍSLO,  

specifický symbol 1341 

NEZAPOMEŇTE VYPLNIT RODNÉ ČÍSLO DO VARIABILNÍHO SYMBOLU A UPRAVIT 

ČÁSTKU K ÚHRADĚ 

 

Poplatek – P- KARTY: Sazba poplatku pro rok 2024 činí  

Ceny parkovacích karet: 1. P-Karta 2. P-Karta Přenosná P-Karta 

Občan s TP v obci 150,- Kč XXX XXX 

Občan s TP v obci + vlastník nem. v obci 100,- Kč 150,- Kč 1.000,- Kč 

Vlastník nem. v obci bez TP v obci 1.500,- Kč XXX 2.500,- Kč 

Nájemce bytu/domu bez TP v obci 1.500,- Kč XXX XXX 

 

variabilní symbol = RODNÉ ČÍSLO,  

specifický symbol 2111 

NEZAPOMEŇTE VYPLNIT RODNÉ ČÍSLO DO VARIABILNÍHO  

SYMBOLU A UPRAVIT ČÁSTKU K ÚHRADĚ 


